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Rovviltnemda inviterer klima- og miljøminister og landbruks- og 

matminister til Nordland 

Forvaltningsplanen i Nordland (region 7) er under revisjon og ny plan er skal ferdigstilles i 

løpet av 2016. Nordland har tidligere fått kritikk for å ha en fragmentert forvaltningsplan. 

Både tidligere Landbruks- og matminister og tidligere Klima- og miljøminister har uttalt at 

soneinndelinga bør praktiseres sterkere. I Saltdal opplevde sauenæringa på østsiden av E6 å få 

tilbud om umiddelbar omstilling av småfeholdet i 2015. Bakgrunnen for omstillingstilbudet 

var at Mattilsynet sendte en bekymringsmelding fordi jerveynglinger i prioriterte 

beiteområder ikke ble tatt ut. Saken skapte sterke reaksjoner i beitenæringa, både i landbruket, 

i reindrifta og i den berørte kommunen.  

 

Nordland er et spesielt smalt og langstrakt fylke. Vi har Norges lengste kystlinje, den er 5087 

km for fastlandet. Fra Bindal lengst syd i fylket til Andenes lengst nord er det omtrent 800 km 

langs vei, og hele fylket grenser mot Sverige i øst. Dette gir helt spesielle utfordringer for 

soneinndeling og skillet mellom beitedyr og rovdyr. Arealet region 8 (74 479 km
2
) er mye 

større enn arealet i region 7 (38 460 km
2
), og antallet rein i vårflokk i Troms og Finnmark er 

over ti ganger så stort som antallet rein i vårflokk i Nordland (15 000 rein). Likevel har begge 

regionene bestandsmål på 10 jerveynglinger og 10 gaupeynglinger. I 2015 var det ikke 

usannsynlig at Nordland hadde 50 prosent mer jerv enn bestandsmålet tilsier. Denne 

situasjonen er uholdbar, både for forvaltningen og beitenæringa. 

 

Landbruk og reindrift er tradisjonelle og viktige næringsveier i Nordland fylke, og 

rovdyrforvaltningen må ikke være et hinder for å livnære seg i disse næringene. Det må være 

mulig å drive effektivt og lønnsomt med beitedyr også i Nordland. Fylkesrådet i Nordland 

ønsker mer beiting, og mye av grasressursene i nord ligger i utmark. Beiting er også et viktig 

bidrag for å hindre gjengroing av kulturlandskapet og det halvåpne landskapet skapt av store 

grasetere gjennom historien. Fylkesrådet i Nordland mener det må fastsettes nye og 

forsvarlige bestandsmål for rovdyr. Spesielt må det tas hensyn til at reindriftsnæringen er en 

viktig samisk kulturbærer.  

 

Rovviltnemda vil i samarbeid med Saltdal kommune invitere Landbruks- og matminister Jon 

Georg Dale og Klima- og miljøminister Vidar Helgesen til Nordland og Saltdal. Et møte 

mellom beitenæringene og ministrene vil antakelig gi partene en større forståelse for både de 
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geografiske utfordringene i soneforvaltningen og praktiseringen av rovviltforliket. 

Beitenæringa og Saltdal kommune ønsker å vise ministrene arealene fra luften og ha en 

direkte dialog om utfordringene for framtida.  

 

Vi ber om er et snarlig møte. Det beste er å få møtet i den tida det enda er mulighet for 

ekstraordinære uttak av jerv. Men om dette tidsmessig blir vanskelig for ministrene, ønsker vi 

et møte i løpet av beitesesongen 2016. Detaljer for programmet kan vi utarbeide i fellesskap 

når dato og tidsramme kan settes.  
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